
 

 

UCHWAŁA NR LX/804/2024 

RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta Ustroń w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Cieszynie, organizacji społecznych działających na obszarze Miasta Ustroń, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, a także dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na 

obszarze Miasta Ustroń, 

Rada Miasta Ustroń 

uchwala:  

§ 1. Określa „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Ustroń w 2024 roku.” 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Ustroń (zwanego dalej „Miastem”). 

§ 3. 1. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku Miasto realizuje, poprzez zawarcie 

umowy na wyłapywanie zwierząt bezdomnych, przetrzymywanie ich w tym schronisku, zapewnienie im opieki 

weterynaryjnej przy współpracy z lekarzem weterynarii, który współpracuje na stałe ze schroniskiem, w sposób 

zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. 

2. Ilekroć jest mowa o schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt „Azyl” w Cieszynie, 

przy ul. Cichej 10.” 

§ 4. 1. Miasto sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

2. Kotom wolno żyjącym w razie konieczności zostanie zapewniona niezbędna pomoc weterynaryjna. 

3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów, szczególnie w okresie zimowym poprzez zakup karmy i przekazywanie 

jej osobom opiekującym się wolno żyjącymi kotami; 

3) prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji wolno 

żyjących kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania,  

m. in. poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej Miasta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2903



4) współdziałanie, w szczególności z opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących, organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w zakresie sprawowania opieki nad 

wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania. 

§ 5. 1. Na terenie Miasta odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały  – w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń dotyczących bezdomnego zwierzęcia, w szczególności chorego lub powodującego 

zagrożenie bezpieczeństwa. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta odbywa się w dni robocze od poniedziałku do soboty 

w godzinach od 8.00 do 20.00. W pozostałych godzinach w dniach roboczych od poniedziałku do soboty oraz 

w święta i w dni ustawowo wolne od pracy odbywa się tylko dojazd i wyłapywanie zwierząt, które ucierpiały 

w wypadkach drogowych lub w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta będzie odbywało się na zlecenie Miasta, 

z wyłączeniem odławiania w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia mieszkańców, w tym na skutek 

agresywności zwierzęcia, podejrzenia wścieklizny, ryzyka pogryzienie osób lub obrażeń zwierzęcia, w których 

to sytuacjach odławianie następować będzie po uzyskaniu przez podmiot odławiający informacji 

o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

4. Odłowione zwierzęta po przewiezieniu do schroniska będą objęte opieką, w tym opieką weterynaryjną. 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt Miasto  realizuje powierzając 

to zadanie schronisku, w odniesieniu do zwierząt wyłapanych z terenu Miasta, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, poprzez lekarza 

weterynarii, który współpracuje na stałe ze schroniskiem, w sposób zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi 

zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt obejmuje działania zmierzające do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania im do adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez 

propagowanie imprez dotyczących adopcji zwierząt, współpracę ze schroniskiem dla zwierząt, organizacjami 

pozarządowymi  oraz publikowanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji na stronach internetowych  Miasta  lub 

w prasie. 

§ 8. 1. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów schronisko dla zwierząt podejmuje na zgłoszenie 

Straży Miejskiej, Policji, Miasta. 

2. Odbiór i transport ślepych miotów będzie realizowane za pomocą schroniska dla zwierząt. 

3. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez lekarza weterynarii posiadającego umowę  

ze schroniskiem dla zwierząt. 

4. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierzęcia gospodarskiego Miasto zawiera porozumienie 

z miejscowymi rolnikami, w którym osoby te zobowiązują się – uwzględniając specyfikę danego gospodarstwa 

– zapewnić miejsce dla zwierzęcia gospodarskiego w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

2. Gospodarstwa rolne, o których mowa w ust. 1 położone są w Mieście, w następujących miejscach: 

1) ul. Beskidek 1, 

2) ul. Lipowska 64. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt zapewnia Gabinet Weterynaryjny OLWET lek. wet. Aleksandra Leżańska, 43-400 Cieszyn  

ul. Bolesława Chrobrego 25. 

§ 11. 1. Na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta w 2024 roku, przeznacza się środki 

finansowe w wysokości nie mniejszej niż 185 314,00 zł brutto. Podział środków na poszczególne zadania 

został określony w ust. 2. 

2. Środki na realizację Programu w roku 2024 r. będą wydatkowane na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – w kwocie 9000,00 zł brutto 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – w kwocie 1230,00 zł brutto 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2903



3) usypianie ślepych miotów – w kwocie 324,00 zł brutto 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – w kwocie 216,00 zł brutto, 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – w kwocie  700,00 zł brutto, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – w kwocie 246,00 zł brutto, 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – w kwocie 2000,00 zł brutto, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

w kwocie 1476,00 zł brutto. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Marcin Janik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2903


		2024-04-09T06:39:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




